
Benutzungsgebühren für die Kindertageseinrichtungen in Sexau 

Benutzungsgebühr für den Waldkindergarten Sexau 
(Die monatliche Gebühr wird für 12 Monate pro Kindergartenjahr erhoben und beträgt) 

Gruppenform 1 Kind-

Fam. 

2 Kind-

Fam. 

3 Kind-

Fam. 

4 Kind-

Fam. 

Waldkindergarten VÖ 199,00 € 154,00 €   105,00 €   35,00 € 

 

Benutzungsgebühr für den Wald- und Hofkindergarten Sexau 
(Die monatliche Gebühr wird für 12 Monate pro Kindergartenjahr erhoben und beträgt) 

Gruppenform 1 Kind-

Fam. 

2 Kind-

Fam. 

3 Kind-

Fam. 

4 Kind-

Fam. 

Wald- und Hofkindergarten VÖ 199,00 € 154,00 €   105,00 €   35,00 € 

 

Benutzungsgebühr für den evangelischen Kindergarten Sexau 
(Die monatliche Gebühr wird für 12 Monate pro Kindergartenjahr erhoben und beträgt) 

Gruppenform 1 Kind-

Fam. 

2 Kind-

Fam. 

3 Kind-

Fam. 

4 Kind-

Fam. 

Regelgruppe 159,00 € 123,00 €   84,00 €   28,00 € 

Verlängerte Öffnungszeiten 199,00 € 154,00 € 105,00 €   35,00 € 

Ganztagesgruppe 426,00 € 323,00 € 216,00 €   71,00 € 

Krippe U3 471,00 € 350,00 € 236,00 €   93,00 € 

 

Benutzungsgebühr für die Kindertagesstätte Farbenspiel Sexau 
(Die monatliche Gebühr wird für 12 Monate pro Kindergartenjahr erhoben und beträgt) 

Gruppenform 1 Kind-

Fam. 

2 Kind-

Fam. 

3 Kind-

Fam. 

4 Kind-

Fam. 

Krippe VÖ U3 471,00 € 350,00 € 236,00 €  93,00 € 

KiGA VÖ Ü3 199,00 € 154,00 € 105,00 €  35,00 € 

 

Benutzungsgebühr für die Waldspielgruppe/ Waldkrippe Sexau  
(Die monatliche Gebühr wird für 11 Monate pro Kindergartenjahr erhoben und beträgt) 

Gruppenform 1 Kind-

Fam. 

2 Kind-

Fam. 

3 Kind-

Fam. 

4 Kind-

Fam. 

Waldspielgruppe  147,00 € -- -- -- 

Waldkrippe  280,00 € -- -- -- 

 


